
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа город Славгород 

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

02.09. 2024      № 749 

г. Славгород 

 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального округа 
город Славгород Алтайского края от 
11.06.2024 № 483 «Об оказании 
материальной помощи 
малообеспеченным семьям, гражданам, 
одиноко проживающим и попавшим в 
трудную жизненную ситуацию, 
гражданам Российской Федерации, 
заключившим контракт о прохождении 
военной службы, членам семей 
военнослужащих, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной 
службы либо умерших вследствие 
военной травмы в новой редакции» 

 

 

В целях поддержания уровня жизни малообеспеченных семей, граждан, 

одиноко проживающих и попавших в трудную жизненную ситуацию, 

граждан Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении 

военной службы, членов семей военнослужащих, погибших (умерших) при 

исполнении обязанностей военной службы либо умерших вследствие 

военной травмы, в соответствии с Федеральным закон от 17.07.1999г. № 178-

ФЗ «О государственной социальной помощи» п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

округа город Славгород Алтайского края от 11.06.2024 № 483 «Об оказании 

материальной помощи малообеспеченным семьям, гражданам, одиноко 

проживающим и попавшим в трудную жизненную ситуацию, гражданам 

Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной 

службы, членам семей военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении 

обязанностей военной службы либо умерших вследствие военной травмы в 

новой редакции» следующего содержания: 

1.1. Абзац 8 пункта 1.2. Положения по оказанию материальной помощи 

малообеспеченным семьям, гражданам, одиноко проживающим и попавшим 

в трудную жизненную ситуацию, граждан Российской Федерации, 

заключившим контракт о прохождении военной службы, членам семей 



военнослужащих, погибших (умерших) при исполнении обязанностей 

военной службы либо умерших вследствие военной травмы в новой редакции 

после слов «-родители военнослужащего» дополнить словами «(усыновители, 

опекуны).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 

официальном сайте администрации муниципального округа город Славгород 

Алтайского края и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.06.2024. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа Князеву Е.П. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

                                  

 

 

Л.В. Подгора 

 


